

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
70	Uitvoering	Nota van inlichtingen vraag 64	De opleverdatum is weliswaar verschoven naar 1 februari 2022, maar aangezien ook de indiendatum verschoven is, is er nauwelijks extra tijd voor uitvoering van het project bijgekomen. Kunt u aangeven wat uw redenen zijn voor de korte ontwikkeltijd?	Het einde van de levensduur van de huidige tool is op 31 december 2021 bereikt.
71	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, par 5.4	In paragraaf 5.4.2 wordt gevraagd: "hoe de Opdrachtnemer haar systemen open stelt voor het invoegen van data of tools vanuit andere systemen." In paragraaf 5.4.3 wordt gevraagd: "Hoe u de analysetool VRI open stelt voor applicaties of tools van andere ontwikkelaars." Kunt u aangeven wat het verschil is tussen deze twee vragen?	5.4.2 gaat over het invoegen van data of tools uit andere systemen. 5.4.3 gaat over openstellen van de analysetool voor applicaties en tools van andere ontwikkelaars.
72	Inhoud	Aantal gebruikersvragen	Kan de opdrachtgever aangeven hoe vaak er gebruik gemaakt gaat worden van de helpdesk van het nieuwe systeem voor gebruikersvragen (eis 5.10.1 en 5.10.2)? Dit om een inschatting te kunnen maken van de kosten die hiermee gemoeid zijn.	We kunnen dit niet voor het nieuwe systeem aangeven, dit is afhankelijk van het gebruiksgemak.
73	Inhoud	Gebruikersvragen	Kunt u aangeven hoeveel er nu gebruik wordt gemaakt van de helpdesk van het huidige systeem voor het stellen van gebruikersvragen (eis 5.10.1 en 5.10.2)?	Voor het huidige systeem ligt dit gemiddeld op 1 tot 5 vragen per maand.
74	Inhoud	programma van eisen, 5.1.4 en Nvl 1 vragen en 29	Wij zien een mogelijke tegenspraak tussen de eis 5.1.4, Nvl vraag 28 en Nvl vraag 29. Eis 5.1.4 stelt dat de analysetool toegankelijk is in de cloud waarbij beheer op afstand vanaf diverse locaties mogelijk is. Uw antwoorden op vragen 28 en 29 kunnen suggereren dat het gebruik van een (portable) desktopapplicatie ook mogelijk is. Dit is in tegenspraak met eis 5.1.4; een desktopapplicatie kan, zoals u in uw antwoord op vraag 29 ook aangeeft, nooit aan deze eis voldoen. Kunt u derhalve voor alle duidelijkheid expliciet bevestigen dat een desktopapplicatie niet toegestaan is?	In onze beleving kan een desktop client applicatie niet voldoen aan eis 5.1.4.
75	Inhoud	programma van eisen, eis 3.1.5	U eist dat de analysetool gebruik dient te maken van cloudopslag in de EU. Voldoet elk type cloudopslag of stelt u ook eisen aan het datacenter, zoals bijvoorbeeld dat het datacenter minimaal een tier-3 datacenter is zodat een hoge beschikbaarheid en betrouwbaarheid van de cloudopslag gegarandeerd wordt?	De leverancier moet zelf het best passende datacenter kiezen om de beschikbaarheidseisen die gesteld zijn in het programma van eisen te kunnen halen.

76	Inhoud	programma van eisen, eis 6.6.3	In eis 6.6.3 vraagt u een maximale bewaartermijn van 2,5 jaar. In deze is de maximale bewaartermijn ook de minimale bewaartermijn. Wij gaan er vanuit dat u hier geen maximale maar een minimale bewaartermijn van 2,5 jaar bedoelt. Is onze aanname juist?	
77	Inhoud	Bijlage 1 PvE, 8.1.1.	Vlog bestanden met specifieke iVRI data zijn substantieel omvangrijker, kan daar extra dataopslag in rekening gebracht worden? Of kunt u het aantal aanleveren waar we rekening mee kunt houden.	Het aantal iVRI's bij de start van het project zal rond de 70 zijn. Dit aantal zal de komende jaren verder toenemen.